

# Sjölust

Medlemsblad för Väster Mälarkretsen, Svenska Kryssarklubben Årgång 20 nr 1 mars 2015

## Rorkulten.

Ett nytt båtår med en ny seglings säsong står för dörren. Det är dessutom jubileumsår för Väster Mälarkretsen – vi fyller 20 år. Detta ska vi försöka fira med en extra fest troligen i slutet av augusti. Planering pågår.

Det som hittills hänt är att kretsen hade ett planeringsmöte i slutet av januari. Styrelse och funktionärer deltog. Resultatet av detta blev årets kalender. Är du intresserad att delta i någon av våra kommitteer så är du välkommen.



Vad kommer då att hända? Vår Familjenatta som vi planerade förra året, kom fel tidsmässigt. I år har vi planerat in den då nätterna är som minst mörka. Att segla natt är lite speciellt, att se solen gå ner och mörkret sänka sig över vattnet för att sedan övergå i en fantastisk soluppgång – vi får hoppas på perfekt väder. Mitt i veckan turerna startade lite trevande förra året. Nu har det gått ett år och fler av oss har blivit pensionärer, bland annat undertecknad. Så i år hoppas jag att det blir fler turer. Glöm inte att anmäla er mailadress till Sune Wik, som utlyser turerna. Tyvärr kommer det hädanafter att kosta minst 36 kronor per dag att åka ut med båten över dagen i form av de nyinförda parkeringsavgifterna. Tydligen vill man från ledande partier i stadsfullmäktige inte ha ett levande båtliv i Västerås.

En mer positiv sak är att vi fått både en ny redaktör till Sjölust, Christoffer Ahlandsberg, samt en ny ersättare i styrelsen nämligen Hans-Göran Eriksson.

Ingvar Jonsson  
Ordförande

## Klubbafton

torsdag 26 mars kl 19:00

## Bildtittarträff

Ta med dina bilder, digitalt eller album, som du vill visa. Det kan vara en semestertur, tips på bra gästhamnar / naturhamnar eller bara några intressanta bilder.

Just nu har vi;

Charlie Rydell som kommer att visa bilder från en seglingssemester runt Gotland.

Ingvar Jonsson visar bilder och berättar om en tur över en förlängd helg till Estland, strax efter att järnridån hade fallit.

Håkan Alnefelt visar bilder på hur man bygger en Najad.

**Plats:** Västerås Fritidsbåtmuseum, Björnövägen 12 (vid gamla Kraftvärmeverket)

**Inträde:** Kaffe och kaka 25 kronor.

Ingen föranmälan.

**Välkomna!**





## Förlängning av badstegen

Har du funderat på hur lätt det är att ta sig ombord, om man faller över bord fullt påklädd en tidig vårdag? Vikten av våta kläder blir snabbt betydande och vårens kalla vattnet gör musklerna stela. Alltså, att ha en bra badstege som egentligen är en räddningsstege är synnerligen viktigt. Vad är en bra räddningsstege? Först och främst måste den kunna fällas ner av en person liggande i vattnet. Därefter måste den vara tillräckligt lång så att man orkar häva sig upp ur vattnet. Sjöfartsverkets krav för certifiering av båtar är att stegen måste gå minst 300 mm ner i vattnet. Detta är dock ett minikrav. Ett sätt att förlänga stegen visas på bilden. Det nedre steget på den ordinarie stegen har sågats bort och en teleskopstege troligen köpt på Biltema har svetsats fast. Bredden på stegarna var samma! Resultat en verkligt lång stege i nerfällt skick och en ganska kort i uppfällt läge. Smart lösning!



## Hänt sen sist

Sent i september gav sig Hamn och Farledskommittén ut till Ridön för att rusta upp enslinjen. Tavlorna målades med vit Hammarlack samtidigt som en del grenar och kvistar rensades bort från siktlinjen. Kvällen avslutades med en god middag med mycket snack, medan höstmörkret sakta sänkte sig över Ridöarkipelagen.



Hamn och farled in i vassen



Nöjda och mätta enslinjerenoverare - Stefan, Charlie och Håkan

# Teknikkväll

Tisdag 7 april kl 19:00

Diskussion – dela erfarenheter

Går du och funderar på hur du skall göra med något problem med båten -  
ventilera det med övriga klubbmedlemmar.

## Ämnet är fritt!

Vi börjar med

Håkan Alnefelt visar bilder och berättar om hur han installerade sin nya plotter

Charlie Rydell håller på att förlänga sin Mamba 33 med en plastad "ankstjärt"

**Plats:** Jollekappseglarna i Västerå

Ankargatan / Tegelvägen 1, Västerås

**Inträde:** Föreningen bjuder på fika.

Ingen föränmälan

**Välkomna!**



Påbörjad förlängning av Mamba 33:an



# Segla tillsammans

## MINIESKADER TILL KRISTI HIMMELFÄRDSHELGEN.

Det planeras en minieskader till Kristi himmelfärd 14-17 maj. Mål eller delmål är att ta oss till Hjälmare Docka, d.v.s en bit in Hjälmare kanal. Men vi vet ej ännu om det går att slussa vid den årstiden. Då stannar vi innan i Gravviken. Vi återkommer längre fram med närmare information.

Eskaderansvariga: Ingvar Jonsson, Charlie Rydell samt Sune Stenholm.



Båten på bilden kan dessvärre inte följa med. Den har lite för stort djupgående. Jämför med båtarna på 30-45 fot i hamnen. Bilden togs i Puerto Mogan, Kanarieöarna.

Vid pennan o kameran

Sune Stenholm

# Kalendarium

12/3 Styrelsemöte	30/5 Vårfest	5-6/9 24-timmars
26/3 Klubbafton Bildtittarträff	3/6 Mitt i veckan seglingar börjar	10/9 Styrelsemöte  12/9 Höststädning
7/4 Teknikkväll Dela erfarenheter	6-7/6 Familjenatta 24-timmars	12/9 Höstfest
14-17/5 Minieskader Hjälmare docka	11/6 Qvinna Ombord segling	22/10 Årsmöte
30/5 Vårstädning	22/8 (under planering) 20-års jubile- umsfest	12/11 (under planering) Teknikkväll

Kära medlem och läsare av Sjölust, nu ska jag Christofer Ahlandsberg försöka axla ansvaret för att du ska få denna publikation i brevlådan med jämna mellanrum. Inte helt lätt, men jag lovar göra mitt bästa. Vem är då Christofer? Snart 58 år och bosatt vid Östra Mälaren (Färingsö) och då jag känner mig mest hemma på Mälarens vatten kändes det naturligt att ansluta sig till Västra Mälarkretsen. Seglar från och med sommaren 2015 en HR 29 nummer 430 vid namn Solea. Lystrar till VHF-anrop SD 53 59 och dyker då och då upp på sittbrunnen.se där jag skriver små betraktelser kring båtlivet och recenserar en och annan god bok. Vill väldigt gärna ha kontakt med er medlemmar, inte bara på möten och sammankomster så skicka gärna ett mail till [christofer@nedskrivet.se](mailto:christofer@nedskrivet.se). Ris, ros och förslag på vad du vill läsa. Kanske har du både text och bild som borde ses och läsas av fler

God vårrustning på er alla

Christofer Ahlandsberg

Nästa nummer av sjölust kommer ut den 29 april, Manusstopp 27 mars